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Christiansborg

I forbindelse med behandlingen af (L 25) Forslag til Lov om erhvervs-
akademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser har 
Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 14. januar 2008 stillet mig føl-
gende spørgsmål:

Spørgsmål 7:
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 14/1-08 fra Dansk 
Erhverv og Akademikernes Centralorganisation, jf. L 25 - bilag 5?”

Svar:
Dansk Erhverv (DE)og Akademikernes Centralorganisation (AC) øn-
sker i henvendelsen af 14. januar 2008, at det nye Råd for Erhvervs-
akademiuddannelser og Professionsbacheloruddannelser udvides med 
to pladser til fordeling mellem Dansk Erhverv og Akademikernes 
Centralorganisation (AC).

Den i lovforslaget foreslåede rådsstørrelse og rådssammensætning 
kombinere ønsket om at etablere et handlekraftigt råd med ønsket om 
at alle hovedinteressenter skal være ligelig repræsenteret.

Den ligelige repræsentation omfatter otte pladser til arbejdsgiverne, 
herunder fire pladser til såvel offentlige som private arbejdsgivere, 
samt otte pladser til arbejdstagerne, herunder tre repræsentanter fra 
FTF, der overvejende repræsenterer offentligt ansatte, 3 repræsentan-
ter fra LO og Ingeniørforeningen, der overvejende repræsenterer pri-
vatansatte samt 2 pladser til de studerende. De offentlige arbejdsgivere 
aftager i dag hovedparten af de færdiguddannede, men ligevægten i 
repræsentationen mellem offentlige og private afspejler intentionerne 
om, at der på sigt forventes en stigende efterspørgsel efter erhvervs-
akademiuddannede og professionsbachelorer også i den private sektor. 

Hvis ønsket om at forøge rådet med 1 plads til AC og 1 plads til DE 
imødekommes, vil det medføre en udvidelse af rådets størrelse på 
yderligere 4 medlemmer. 
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Det bemærkes afslutningsvis, at Dansk Erhverv sammen med Dansk 
Byggeri, Dansk Industri, HTS og Tekniq i fællesskab allerede er re-
præsenteret med 2 medlemmer i rådet. 

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


